БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ   РАЙОНЫНЫ

ОРЛОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛЫ БИЛӘМӘhЕ ХАКИМИӘТЕ

453444,Орловка аулы,

Дуслык урамы, 18

тел. 2-73-25

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

453444, с.Орловка

ул.Дружбы, 18

тел. 2-73-25

КАРАР                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «29» март 2024й.                              №  11                       « 29 » марта 2024г.
О внесении изменения в Постановление Администрации сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 05 апреля 2023 года  №10/1 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на 2023-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 23 ноября 2009 года                      № 261-ФЗ «Об энергоснабжении и о повышении энергетической эффективности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрация сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 05 апреля 2023 года № 10/1 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на 2023-2025 годы» следующее изменение:

1.1.  раздел « Сведения о программе» Пункт 2 «Цели и задачи программы» дополнить подпунктами :

 - энергосбережение и повышение энергетической эффективности жилищного фонда;
             - энергосбережение и повышение энергетической эффективности систем коммунальной инфраструктуры;

 - энергосбережение в организациях с участием государства или муниципального образования и повышению энергетической эффективности этих организаций;

 - выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло- и электроснабжение), организации постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и затем признанию права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества;

- организация управления бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи энергетических ресурсов, с момента выявления таких объектов, в том числе определению источника компенсации возникающих при их эксплуатации нормативных потерь энергетических ресурсов (включая тепловую энергию, электрическую энергию), в частности за счет включения расходов на компенсацию данных потерь в тариф организации, управляющей такими объектами;

- стимулирование производителей и потребителей энергетических ресурсов, организаций, осуществляющих передачу энергетических ресурсов, проводить мероприятия по энергосбережению, повышению энергетической эффективности и сокращению потерь энергетических ресурсов;

-увеличение количества случаев использования в качестве источников энергии вторичных энергетических ресурсов и (или) возобновляемых источников энергии;

 - энергосбережение в транспортном комплексе и повышению его энергетической эффективности, в том числе замещению бензина и дизельного топлива, используемых транспортными средствами в качестве моторного топлива, альтернативными видами моторного топлива - природным газом, газовыми смесями, сжиженным углеводородным газом, электрической энергией, иными альтернативными видами моторного топлива с учетом доступности использования, близости расположения к источникам природного газа, газовых смесей, электрической энергии, иных альтернативных видов моторного топлива и экономической целесообразности такого замещения;

- иные определенные органом государственной власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления вопросам.»
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в сети “Интернет”.
Глава сельского поселения                                                                   З.А.Загитова